
 
 

Telefon  02163 948990                                                                                                                                                                         KVS – von der Forst GmbH & Co.KG 
Mail  info@kvs-busreisen.de                                                                                                                                                             Hühnerkamp 21 – 41366 Schwalmtal 

Umleitungsmaßnahme Linie 072 
Bauarbeiten K35 in Elmpt 
Hier notwendige Änderungen  
vom 21. März bis zum 25. April 2022 
 
 
Die Linie 072 fährt den normalen Linienweg und bedient 
die Grundschule Elmpt.  
Davon ausgenommen sind folgende Fahrten. 
 
6.26 Uhr ab Elmpt dt. Zollamt bis 7.18 Uhr an Waldniel Schulzentrum (Plan A) 
 
6.51 Uhr ab Elmpt dt. Zollamt bis 7:42 Uhr an Waldniel Schulzentrum (Plan B) 
 
7.20 Uhr ab Elmpt dt. Zollamt bis 8.20 Uhr an Waldniel Schulzentrum (Plan C) 
 
Bei den hier genannten Fahrten ändert sich die Abfahrtszeiten und die Fahrtstrecke. 
Siehe Sonderfahrplan für die drei Fahrtrouten! 
 
 

mailto:info@kvs-busreisen.de


06:27 Overhetfeld 06:51 Venekoten Parkplatz 07:23 Overhetfeld
An der Kapelle 06:54 Elmpt Siedlung RichElmpt An der Kapelle
auf Str. An der Kapelle 06:57 Nollesweg (Alte Zollstr.) auf Str. An der Kapelle

06:28 Mühlenweg 06:59 Elmpt Zollamt 07:24 Mühlenweg
06:29 Kapellenfeld 07:02 An der Wae 07:25 Kapellenfeld
06:31 Overhetfeld Schule 07:03 Palixweg 07:27 Overhetfeld Schule
06:32 Overhetfeld Kreuz 07:05 Elmpt Schillerstr. 07:28 Overhetfeld Kreuz

06:33 Abzw. Venekoten Kirchenseite 07:29 Abzw. Venekoten

06:35 Venekoten Parkplatz 07:01 Overhetfeld Schule 07:31 Venekoten Parkplatz
06:38 Elmpt Siedlung Richtung Venekoten 07:34 Elmpt Siedlung
06:41 Nollesweg (Alte Zollstr.) 07:02 Overhetfeld Kreuz 07:37 Nollesweg (Alte Zollstr.)
06:43 An der Wae Richt.Elmpt Richtung Venekoten 07:39 An der Wae Richt.Elmpt
06:44 Palixweg Richt.Elmpt 07:03 Abzw. Venekoten 07:40 Palixweg Richt.Elmpt

06:46 Elmpt Schillerstr.  Richtung Venekoten 07:42 Elmpt Schillerstraße

Kirchenseite 07:07 Elmpt Grundschule Kirchenseite
06:48 Elmpt Grundschule 07:09 Heinrichsstraße 07:44 Elmpt Grundschule
06:50 Heinrichsstraße 07:10 Elmpt Kreuz 07:46 Heinrichsstraße
06:51 Elmpt Kreuz 07:12 Dam Gewerbegebiet 07:47 Elmpt Kreuz
06:53 Dam Gewerbegebiet 07:13 Abzw. Boscherhausen 07:49 Dam Gewerbegebiet
06:54 Abzw. Boscherhausen 07:15 Boscherhausen 07:50 Abzw. Boscherhausen
06:55 Boscherhausen 07:17 Oberkrüchten 07:52 Boscherhausen
06:57 Oberkrüchten 07:19 N'krüchten Schulzentr. 07:54 Oberkrüchten
06:59 Felderhausen 07:21 Felderhausen 07:57 N'krüchten Schulzentr.
07:01 Lindbruch 07:25 Lindbruch 07:59 Felderhausen
07:02 Brahmsstraße 07:26 Brahmstraße 08:03 Lindbruch
07:04 Abzw. Gützenrath 07:28 Abzw. Gützenrath 08:04 Brahmsstraße
07:05 Brempt 07:29 Brempt 08:06 Abzw. Gützenrath

07:06 Brempt Campingplatz 07:30 Brempt Campingplatz 08:07 Brempt
07:07 Abzw. Hagen 07:31 Abzw. Hagen 08:08 Brempt Campingplatz
07:08 Abzw. Linde 07:32 Abzw. Linde 08:09 Abzw. Hagen
07:09 Schier 07:33 Schier 08:10 Abzw. Linde
07:10 Rüsgen 07:34 Rüsgen 08:11 Schier
07:11 Zum Burghof 07:35 Zum Burghof 08:12 Rüsgen
07:12 Kastanienallee 07:36 Kastanienallee 08:13 Zum Burghof
07:13 Weiherstraße 07:37 Weiherstraße 08:14 Kastanienallee
07:15 Waldniel Kirche 07:39 Waldniel Kirche 08:15 Weiherstraße
07:18 Waldniel Turmstr. 07:42 Waldniel Schulzentr. 08:17 Waldniel Kirche

08:20 Waldniel Schulzentr.
weiter Linie 074 

07:22 Waldniel Turmstr.
07:23 Waldniel Rösler
07:24 Birgen
07:26 Schützenhof
07:27 Torfweg
07:28 Grünstraße
07:30 Narrenmühle
07:31 Eintrachtstraße
07:32 Moselstraße
07:34 Dülken Busbahnhof
07:37 Dülken Stadtgarten

N
e

u
e

 A
b

fa
h

rt
sz

e
it

e
n

!!
!

n
o

rm
al

e
 A

b
fa

h
rt

sz
e

it
e

n
N

e
u

e
 A

b
fa

h
rt

sz
e

it
e

n

Plan C

Die Haltestellen "Lehmkul" und "Schillerstraße" in 

Fahrtrichtung Elmpt werden nicht bedient. Bitte benutzen Sie 

die Haltestelle "Schillerstraße" auf der Kirchenseite. 

n
o

rm
al

e
 A

b
fa

h
rt

sz
e

it
e

n
!!

Plan A Plan B

N
e

u
e

 A
b

fa
h

rt
sz

e
it

e
n

 !
!1

n
o

rm
al

e
 A

b
fa

h
rt

sz
e

it
e

n


